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TJÄNSTESKRIVELSE - ENSAM ÄR INTE STARK 

Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden beslutar att för Region Västmanlands del godkänna 
överenskommelsen mellan länets kommuner, Region Västmanland och Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) inom ramen för initiativet Ensam är inte stark.  

Ärendet i korthet 

Ensam är inte stark är ett nationellt initiativ från Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR) som syftar till att stärka små kommuners förmåga att erbjuda högkvalitativ 
utbildning genom samverkan, gemensamma lösningar och kapacitetsbyggande. För 
att förankra arbetet och skapa långsiktighet har en överenskommelse tagits fram. 
Samtliga kommuner i länet har fattat beslut om att godkänna överenskommelsen. 
Regionala utvecklingsnämnden ges information för att kunna fatta beslut om att 
godkänna överenskommelsen för Region Västmanlands del.   

Detaljerad beskrivning av ärendet 

Sverige står inför en växande utmaning att säkerställa likvärdig utbildning för alla 
barn, oavsett var i landet de bor. Små kommuner har särskilda strukturella 
utmaningar som påverkar möjligheten att bedriva och utveckla skolverksamhet, till 
exempel gällande kompetensförsörjning, tillgång till specialistkompetens, 
kvalitetssäkring och förmågan till långsiktig utveckling. Ensam är inte stark fokuserar 
på att hitta lösningar på dessa utmaningar genom samverkan, gemensamma 
lösningar och kapacitetsbyggande.  

SKR:s roll i initiativet är främst att stötta under processens gång och erbjuda relevant 
stöd, samt att bistå medlemmarna genom att skapa en övergripande ram.  

I likhet med SKR har Region Västmanland främst en stöttande roll. Verksamheten 
Välfärd, Regionala utvecklingsförvaltningen, leder och samordnar länets 
skolchefsnätverk och har goda möjligheter att skapa forum för att mötas och 
diskutera möjliga samverkansområden inom ramen för det samordnande uppdraget. 

I vissa delar kan Region Västmanland komma att bli mer direkt involverade. Till 
exempel finns ett ömsesidigt intresse mellan länets kommuner och den regionala 
hälso- och sjukvården att undersöka möjligheterna till samverkan gällande 
skolläkarkompetens. 

Överenskommelsen utgör inget åtagande att delta i specifika insatser men är tänkt 
att skapa en gemensam ram som underlättar samarbete över tid. Varje huvudman 
väljer själv vilka samarbetsområden man vill engagera sig i. Initiativet bygger således 
på frivillighet, engagemang och intresse från de deltagande kommunerna och andra 
relevanta samverkansparter. Att lösa kapacitetsutmaningar tillsammans är gynnsamt 
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för både små och stora kommuner. I förlängningen kan initiativet bidra till ett mer 
likvärdigt utbildningssystem i hela länet.  

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några verksamhetsmässiga konsekvenser. 

Juridiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser. 

Administrativa konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Barnrättsperspektiv 

Ensam är inte stark syftar till att öka möjligheten till likvärdig utbildning för alla barn i 
länet. Överenskommelsen i sig påverkar dock inte barn. En prövning av barnets bästa 
kan behöva göras av involverade huvudmän när enskilda samarbetsområden tas 
vidare inom ramen för initiativet. 

Invånarperspektiv  

Ärendet bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för invånarna. I 
förlängningen kan samverkan och gemensamma lösningar som utvecklas inom ramen 
för initiativet ha en positiv påverkan på invånarna genom att stärka tillgången till 
likvärdig skolgång.  

Uppföljning 

Ärendet behöver inte följas upp men om det finns intresse kan en återrapportering 
gällande vad som skett inom ramen för initiativet ges till Regionala 
utvecklingsnämnden, förslagsvis i början av 2027. 

Beslutet skickas till 

Liselotte Eriksson, Verksamhetschef Välfärd, Region Västmanland 
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